
Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 768 del 12/06/2020 
 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 

 
Determinazione nr. 768 del 12/06/2020     

 
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI UN “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE” (Categoria D 
– P.E. D.1) DA ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA DEL COMUNE DI 
FRISANCO (PN). INTEGRAZIONE TITOLI DI STUDIO RICHIESTI.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATA la L.R. n. 26 del 12.12.2014 e s.m.i.; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’UTI n. 19 e n. 20 del 15.04.2019 di conferimento alla dott.ssa 
Patrizia Mascellino, rispettivamente, dell’incarico di Segretario Generale e di Direttore Generale dell’U.T.I. 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 

VISTO il bando di concorso bandito con G.U. n. 44 del 09.06.2020 per la copertura di un posto a tempo 
pieno e indeterminato di “Funzionario Amministrativo Contabile”, (C.C.R.L. del Personale degli Enti Locali 
del Friuli Venezia Giulia – Area non Dirigenti) categoria D, posizione economica D.1, da assegnare all’Area 
Economica Finanziaria del Comune di Frisanco (PN); 

RICHIAMATA la determinazione n. 751 del 09.06.2020 con cui si approva la bozza del bando e del fac simile 
di domanda del concorso pubblico succitato; 

VISTO il bando di concorso pubblico predetto pubblicato nel sito web istituzionale dell’UTI delle valli e delle 
Dolomiti Friulane e del Comune di Frisanco; 

ATTESO che il bando prevede il possesso, in alternativa, di uno dei seguenti titoli di studio:   

 Laurea in Economia e Commercio ovvero in Giurisprudenza o laurea equipollente secondo 
la vigente normativa, conseguite secondo l'ordinamento universitario previgente al DM 
509/1999, oppure una delle lauree specialistiche o magistrali equiparate, secondo la tabella 
allegata al DI del 9 luglio 2009, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 7 ottobre 2009, n. 233;  

 Laurea triennale di cui al DM 509/99: 
- Classe n. 02 Scienze dei Servizi Giuridici; 
- Classe n. 15 Scienze politiche e delle relazioni internazionali; 
- Classe n. 17 Scienze dell’economia e della Gestione Aziendale; 
- Classe n. 28 Scienze Economiche; 
- Classe n. 31 Scienze Giuridiche; 

 Laurea triennale di cui al DM 270/04: 
- Classe L-14 Scienze dei Servizi Giuridici; 



Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 768 del 12/06/2020 
 

- Classe L-36 Scienze politiche e delle relazioni internazionali; 
- Classe L-18 Scienze dell’economia e della Gestione Aziendale; 
- Classe L-33 Scienze Economiche; 
 

RITENUTO di inserire tra i titoli di studio richiesti anche Laurea triennale di cui al DM 509/99, Classe n. 19 
Scienze dell’Amministrazione e la Laurea triennale di cui al DM 270/04, Classe L-16 Scienze 
dell’Amministrazione e dell’organizzazione; 
 
RITENUTO di integrare il bando con le classi di laurea predette; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. Di integrare i titoli di studio previsti dal bando di concorso bandito con G.U. n. 44 del 09.06.2020 
per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di “Funzionario Amministrativo 
Contabile”, (C.C.R.L. del Personale degli Enti Locali del Friuli Venezia Giulia – Area non Dirigenti) 
categoria D, posizione economica D.1, da assegnare all’Area Economica Finanziaria del Comune di 
Frisanco, con le seguenti classi: 
- Laurea triennale di cui al DM 509/99, Classe n. 19 Scienze dell’Amministrazione; 
- Laurea triennale di cui al DM 270/04, Classe L-16 Scienze dell’Amministrazione e 

dell’organizzazione; 
 

2. di dare atto che detta integrazione non pregiudica in alcun modo la regolarità delle domande di 
ammissione già pervenute all’Amministrazione o in corso di trasmissione; 
 

3. di pubblicare copia della presente determinazione nel sito web istituzionale dell’UTI delle valli e 
delle Dolomiti Friulane e del Comune di Frisanco; 
 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio regionale per la pubblicazione nel 
portale della Regione – sezione concorsi -. 
 

 
 

 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Mascellino Patrizia 
 



Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determinazione n. 768 del 12/06/2020 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITÀ 

768 12/06/2020 UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 12/06/2020 

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE” (Categoria D – P.E. D.1) 
DA ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA DEL COMUNE DI FRISANCO (PN). 
INTEGRAZIONE TITOLI DI STUDIO RICHIESTI.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 12/06/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 27/06/2020. 
 
Addì 12/06/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Elisa Lunari 
 
 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE” (Categoria D – P.E. D.1) DA ASSEGNARE ALL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA DEL COMUNE DI FRISANCO (PN). INTEGRAZIONE TITOLI DI...

